[image: ]ADM
AGENTŪRA

GENERALINIS DIREKTORIUS
1. ------IND- 2021 0097 I-- LT- ------ 20210228 --- --- PROJET

Nuoroda: 000000/RU	Roma, MM-MMMM-DD


DEPARTAMENTO SPRENDIMAS


ATSIŽVELGDAMAS Į 1931 m. birželio 18 d. Karaliaus dekreto Nr. 773, kuriuo priimamas Visuomenės saugumo įstatymų sąvado (TULPS) tekstas (su pakeitimais), 110 straipsnį, visų pirma į jo 7 dalį, 7 dalies a punktą, 7 dalies b punktą ir 7 dalies c punktą, susijusius su žaidimo automatais be piniginių prizų,

ATSIŽVELGDAMAS Į 2000 m. gruodžio 23 d. Įstatymo Nr. 388 su pakeitimais 38 straipsnį dėl nuostatų, susijusių su Nepriklausomos valstybinių monopolijų administravimo institucijos išduodamų patvirtinimų gaminti ir importuoti į Italiją pirmiau minėto TULPS 110 straipsnio 6 ir 7 dalyse nurodytus žaidimo automatus,

ATSIŽVELGDAMAS Į 2001 m. spalio 26 d. Prezidento dekretą Nr. 430 dėl išsamios taisyklių, kuriomis reglamentuojamos varžybos, konkursai su prizais, vietinės loterijos ir panašūs renginiai, peržiūros (su pakeitimais),

ATSIŽVELGDAMAS Į 2002 m. gruodžio 27 d. Įstatymo Nr. 289 su pakeitimais 22 straipsnio 1 dalį, pagal kurią teisėtiems žaidimams tinkamų žaidimo automatų gamybai, importui ir valdymui turi būti išduodamas Ūkio ir finansų ministerijos ir Nepriklausomos valstybinių monopolijų administravimo institucijos leidimas, parengtas remiantis techninėmis taisyklėmis, dėl kurių susitarta su Vidaus reikalų ministerija,

ATSIŽVELGDAMAS Į 2005 m. lapkričio 8 d. Ūkio ir finansų ministerijos ir Nepriklausomos valstybinių monopolijų administravimo institucijos tarpžinybinį dekretą dėl TULPS 110 straipsnio 7 dalyje nurodytų žaidimo automatų gamybos ir techninės patikros taisyklių ir metodikos, kuriam pritarė Vidaus reikalų ministerijos Viešojo saugumo departamentas, paskelbtą 2005 m. lapkričio 10 d. Italijos Respublikos oficialiajame leidinyje Nr. 262, su pakeitimais, padarytais 2011 m. balandžio 20 d. tarpžinybiniu dekretu, paskelbtu 2011 m. gegužės 10 d. oficialiajame leidinyje Nr. 107,

ATSIŽVELGDAMAS Į 2012 m. liepos 6 d. Dekreto Nr. 95, pertvarkyto su pakeitimais į 2012 m. rugpjūčio 7 d. Įstatymą Nr. 135, 23c straipsnį, pagal kurį nuo 2012 m. gruodžio 1 d. Nepriklausoma valstybinių monopolijų administravimo institucija prijungiama prie Muitų agentūros, dabar vadinamos Muitų ir monopolijų agentūra,

ATSIŽVELGDAMAS Į 2015 m. rugsėjo 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 2015/1535, kuria nustatoma informacijos apie techninius reglamentus ir informacinės visuomenės paslaugų taisykles teikimo tvarka,

ATSIŽVELGDAMAS Į 2017 m. gruodžio 15 d. Teisėkūros procedūra priimtą dekretą Nr. 223, kuriuo įgyvendinama 2015 m. rugsėjo 9 d. Direktyva (ES) 2015/1535,

ATSIŽVELGDAMAS Į 2019 m. spalio 26 d. Įstatymo dekreto Nr. 124, pertvarkyto su pakeitimais į 2019 m. gruodžio 19 d. Įstatymą Nr. 157, kuriuo įsteigiamas bendras lošimų operatorių registras, 27 straipsnį,

KADANGI pagal TULPS 110 straipsnio 7 dalies c punktą ir 7 dalies d punktą su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2020 m. rugpjūčio 14 d. Įstatymo dekreto Nr. 104 104 straipsniu su pakeitimais, padarytais 2020 m. spalio 13 d. Įstatymu Nr. 126, Muitų ir monopolijų agentūros direktoriaus įsakymu nustatomos 7 dalyje nurodytų automatų gamybos techninės taisyklės ir pirmiau minėtos 7 dalies ca punkte nurodytų automatų išduodamų kuponų, kurie gali būti naudojami tik, įskaitant sukaupta forma, įsigyti nedidelės vertės prizams, kurie jokiu būdu negali būti konvertuojami į grynuosius pinigus arba į naujus žaidimų statymus toje pačioje prekybos vietoje, taisyklės;

KADANGI TULPS 110 straipsnio 7 dalies a ir c punktuose nurodytiems automatams jau taikoma 2000 m. gruodžio 23 d. Įstatymo Nr. 388 38 straipsnyje nurodyta leidimų sistema ir minėtame 2005 m. lapkričio 8 d. tarpžinybiniame dekrete nurodytos techninės gamybos taisyklės;

KADANGI šiuo dekretu tikslinga pripažinti įvairius automatų tipus, priskiriamus TULPS 110 straipsnio 7 dalyje nurodytoms kategorijoms, atsižvelgiant į technologijų plėtrą ir labai paplitusias naujas lošimų formas, ir taip pat suderinti taisykles su automatų charakteristikomis ir funkcijomis,

ATSIŽVELGDAMAS Į įpareigojimų, susijusių su informacijos apie techninius reglamentus ir informavimo paslaugų taisykles teikimu, įvykdytų pagal Direktyvą 98/34/EB, taikant …. procedūrą Nr. ……./I, rezultatus,


GENERALINIS DIREKTORIUS NUSPRENDŽIA:


1 SKYRIUS
(BENDROSIOS NUOSTATOS)

1 STRAIPSNIS
(PASKIRTIS)

1. Šio dokumento nuostatos yra TULPS 110 straipsnio 7 dalyje nurodytų žaidimo automatų, įskaitant daugiaviečius automatus, gamybos, importo ir tikrinimo techninės taisyklės.


2 STRAIPSNIS
(NOMENKLATŪRA)

1. Šiame dokumente vartojamos šios apibrėžtys:
a) gebėjimai – fizinės, protinės ir strateginės savybės, kurias naudodamas žaidėjas kiekvieną kartą pritaiko savo veiksmus pagal automato periodiškai siūlomus žaidimo įvykius, kad pasiektų kuo geresnį žaidimo partijos rezultatą;
b) ADM – Muitų ir monopolijų agentūra;
c) automatas – pramogų prietaisas ar įrenginys, apimantis tik tas sudedamąsias dalis, įskaitant jautrias sudedamąsias dalis, kurių reikia tinkamam jo veikimui, kaip nustatyta TULPS 110 straipsnio 7 dalyje, užtikrinti; 
d) 7 dalies a punkte nurodytas automatas – TULPS 110 straipsnio 7 dalies a punkte nurodytos kategorijos automatas, kuris yra elektromechaninis ir neturi monitoriaus, kurį naudodamas žaidėjas parodo savo fizines, protines ar strategines galimybes, kurį galima įjungti tik įdedant metalines monetas, kurių bendra vertė yra ne daugiau kaip vienas euras už kiekvieną partiją, kuris tiesiogiai arba iš karto po to, kai baigiama partija, išduoda prizą, kuris susideda iš smulkių daiktų, kurių negalima pakeisti į grynuosius pinigus arba iškeisti į kitos rūšies prizus, ir kurio vertė yra ne daugiau kaip dvidešimt kartų didesnė už partijos kainą;
e) 7 dalies c punkte nurodytas automatas – prizų neišduodantis TULPS 110 straipsnio 7 dalies c punkte nurodytos kategorijos automatas, pagrįstas tik fizinėmis, protinėmis ar strateginėmis galimybėmis, kurio partijos trukmė gali skirtis priklausomai nuo žaidėjo galimybių ir kurio kiekvienos partijos kaina gali būti nuo 0,50 euro iki 5,00 eurų; 
f) 7 dalies ca punkte nurodytas automatas – TULPS 110 straipsnio 7 dalies ca punkte nurodytos kategorijos mechaninis arba elektromechaninis automatas, išskyrus TULPS 110 straipsnio 7 dalies a ir c punktuose nurodytus automatus, kuris gali būti įjungiamas įdedant monetas, žetonus ar kitas elektronines mokėjimo priemones ir kuris gali tiesiogiai, partijos metu arba iš karto po to, kai baigiama partija, išduoti kuponus;
g) 7 dalies cb punkte nurodytas automatas – TULPS 110 straipsnio 7 dalies cb punkte nurodytos kategorijos automatas, kuris gali būti mechaninis arba elektromechaninis ir kuriame prieiga prie žaidimo reguliuojama neįdedant pinigų, bet ribojant naudojimo laiką arba tikslą;
h) hibridinis automatas:
elektromechaninis automatas – 7 dalies ca punkte nurodytas automatas arba 7 dalies cb punkte nurodytas automatas, kuriame yra elektroninių ir mechaninių sudedamųjų dalių, kurių veikimas žaidžiant gali turėti įtakos partijai, tačiau iš esmės nepaveikti rezultato, bet užtikrina, kad rezultatas nebūtų tik atsitiktinis ir kad žaidėjo gebėjimai išliktų lemiamu veiksniu;
mechaninis automatas – 7 dalies ca punkte nurodytas automatas arba 7 dalies cb punkte nurodytas automatas, kuriame gali būti elektrinių sudedamųjų dalių, bet nėra elektroninių sudedamųjų dalių, ir kuriuo galima žaisti žaidimus, kuriems reikalingi tik žaidėjo gebėjimai;
judantis automatas – 7 dalies ca punkte nurodytas automatas, įskaitant automatus su elektroninėmis sudedamosiomis dalimis, kuris atlieka banguojančius ir (arba) impulsinius judesius ir kuris gali būti sukonstruotas tik vaikams, kurių kūno svoris neviršija gamintojo nustatytų ribų;
biliardas – 7 dalies ca punkte nurodytas automatas arba 7 dalies cb punkte nurodytas automatas, sudarytas iš stačiakampio stalo, sumontuotas ant kojų ar atitinkamų atramų, turintis kraštus su skylėmis arba be jų, skirtas žaidimams, kuriems reikalingi tik žaidėjo gebėjimai stumdant rutulius specialiomis lazdomis arba rankomis;
didelis simuliatorius – 7 dalies ca punkte nurodytas automatas arba 7 dalies cb punkte nurodytas automatas su fizine žaidimo aplinka ir įranga, kuri, remiantis sertifikavimo įstaigos išduotu atitinkamu sertifikatu, skirta:
i) imituoti įvairiems be garso ir vaizdo realiai patiriamiems jutiminiams įspūdžiams, kuriuos žaidėjai patirtų, jeigu fiziškai dalyvautų realioje veikloje, kuri yra simuliuojama;
ii) vykdyti fizinei veiklai naudojant prietaisus, kurių žaidėjui reikia, kad galėtų suaktyvinti, valdyti automatą arba žaidimą arba su juo sąveikauti;
garso ir (arba) vaizdo leistuvas – 7 dalies ca punkte nurodytas automatas arba 7 dalies cb punkte nurodytas automatas, skirtas išimtinai arba kitaip garso ir (arba) vaizdo įrašams atkurti pramoginiais tikslais;
krautuvas – 7 dalies ca punkte nurodytas automatas su judančiais ir automatiškai aktyvinamais mechaniniais elementais, iš kurių krentančius įvairius daiktus, išskyrus pinigus, reikia pataikyti į atitinkamus surinkimo įtaisus;
i) daugiavietis automatas – bet koks automatas, kurį vienu metu gali naudoti keli žaidėjai (taip pat galintys sąveikauti vienas su kitu), sudarytas iš automatų rinkinio, kuriame kiekvienas elementas atitinka šio dokumento techninėse taisyklėse nustatytus reikalavimus ir yra fiziškai sujungti ir glaudžiai susiję vienas su kitu; 
j) identifikavimo kodas – raidinis ir skaitinis kodas, kurį gamintojas suteikia kiekvienam po šio dokumento įsigaliojimo pagamintam automatui, kad jį būtų galima vienareikšmiškai identifikuoti; 
k) žaidimo programos vykdomasis kodas – žaidimo programos pirminio kodo konvertavimas į mašininį kodą (dvejetainis failas) tokiu formatu, kad jis galėtų būti vykdomas;
l) žaidimo programos pirminis kodas – visos instrukcijos, pateiktos programavimo kalba ir įtrauktos į žaidimo programą vykdantį algoritmą;
m) jautrios sudedamosios dalys – automato sudedamosios dalys, kurios lemia jo specifines charakteristikas, įskaitant eksploatavimo charakteristikas;
n) nejautrios sudedamosios dalys – visos kitos automato sudedamosios dalys, išskyrus jautrias sudedamąsias dalis;
o) būgninis prietaisas – visi automate esantys ir iš išorės matomi būgnai, ant kurių nustatyta tvarka pavaizduoti įvairūs simboliai ir kurie varomi žingsniniais varikliais arba varikliais, kurie sukasi per keletą žingsnių, taip pat fotooptiniai jutikliai, galintys nustatyti būgnų sustojimo vietą; 
p) negalėjimas modifikuoti – negalėjimas modifikuoti ar keisti automato techninių charakteristikų, veikimo režimų arba prizų išdavimo režimų;
q) importuotojas – į viešąjį bendrą lošimų operatorių registrą, nurodytą 2019 m. spalio 26 d. Įstatymo dekreto Nr. 124, pertvarkyto su pakeitimais į 2019 m. gruodžio 16 d. Įstatymą Nr. 157, 27 straipsnyje, įtrauktas asmuo, kuris išleidžia visiškai sukomplektuotus automatus ir už ES teritorijos ribų pagamintus gaminius į laisvą apyvartą Italijos teritorijoje, kur jie turi būti techniškai patikrinami arba įrengiami;
r) klastojimas – bet koks automato ar automate galinčio būti kuponų išdavimo mechanizmo techninių charakteristikų, veikimo režimų ar prizų išdavimo režimų modifikavimas arba pakeitimas;
s) specialioji techninė priežiūra – įrenginių remontas ir priežiūra, išskyrus įprastinius techninės priežiūros darbus, vykdoma siekiant atkurti automato technines charakteristikas, veikimo režimus ar prizų išdavimo režimus, įskaitant reikiamus elektroninių atmintinių atnaujinimus;
t) nedidelė vertė – išskyrus su 7 dalies a punkte nurodytais automatais susijusius atvejus, mažų daiktų vertė, neviršijanti 20 eurų;
u) priežiūros įstaiga – ADM įgaliota sertifikavimo įstaiga, nurodyta sąraše, su kuriuo visuomenė gali susipažinti ADM interneto svetainėje www.adm.gov.it;
v) nedidelės vertės daiktas – nedidelis daiktas, kuris nėra grynieji pinigai ir kurio jokiomis aplinkybėmis negalima iškeisti į grynuosius pinigus, naujiems statymams naudojamus žetonus ar kitokio pobūdžio daiktus;
w) partija – visi automato vykdomi žaidimo etapai, prasidedantys nuo to momento, kai žaidėjas pats jį pradeda, iki žaidimo pabaigos, įskaitant pasiektą rezultatą;
x) prizas – nedidelės vertės daiktai arba kuponai, kurie gali būti naudojami tik, įskaitant sukaupta forma, nedidelės vertės daiktams įsigyti ir kurie jokiomis aplinkybėmis negali būti iškeičiami į grynuosius pinigus arba naujus žaidimų statymus toje pačioje prekybos vietoje;
y) gamintojas – į viešąjį bendrą lošimų operatorių registrą, nurodytą 2019 m. spalio 26 d. Įstatymo dekreto Nr. 124, pertvarkyto su pakeitimais į 2019 m. gruodžio 16 d. Įstatymą Nr. 157, 27 straipsnyje, įtrauktas asmuo, kuris pagamina automatą ir planuoja parduoti jį Italijos teritorijoje;
z) virtualūs būgnai – būgninio prietaiso imitacijos ir jo veikimo vaizdavimas vaizdinėmis priemonėmis, t. y. šviesos diodų arba optiniais įtaisais;
aa) žaidimo lenta – visos aparatinės ir programinės įrangos sudedamosios dalys, įskaitant atmintines ir ryšių sąsajas, reikalingas tam, kad veiktų žaidimo programa; 
ab) kuponas – tiesiogiai įrenginio išduodama fizinė laikmena, kuri gali būti popierinė, galiojanti tik patalpoje arba įstaigoje, kurioje įrengtas automatas, ir kurią galima iškeisti į nedidelės vertės daiktus (taip pat sukaupus daug tokių pačių kuponų);
ac) TULPS – 1931 m. birželio 18 d. Karaliaus dekretas Nr. 773, kuriuo priimamas Visuomenės saugumo įstatymų sąvado (TULPS) tekstas (su pakeitimais).

2 SKYRIUS
(TECHNINĖS GAMYBOS TAISYKLĖS)

3 STRAIPSNIS
(MINIMALŪS 7 DALYJE NURODYTŲ AUTOMATŲ REIKALAVIMAI)

1. Automatai, kuriems taikomas šis dokumentas ir kurie bus pagaminti po jo įsigaliojimo:
a) turi būti paženklinti identifikavimo kodu;
b) turi būti pateikiami su duomenų lapu, kaip nurodyta 8 straipsnyje;
c) negali būti naudojami atkartoti pokerio lošimui arba jokiu atveju net iš dalies jo pagrindinėms taisyklėms ar bet kokiems kitiems žaidimams, kuriuos žaidžiant, kai taikomi panašūs automatų naudojami metodai ir TULPS 110 straipsnio 6 dalimi reglamentuojami piniginiai prizai, gali būti sukuriami tokie patys laimėjimo lūkesčiai;
d) negali būti naudojami atkartoti tokiems lošimams kaip ruletė, „Dvidešimt vienas“, itališkas blekdžekas, visų formų kauliukai, blekdžekas, „Chemin de fer“, „Baccarat“ ar kiti TULPS 110 straipsnio 5 dalyje nurodyti azartiniai lošimai arba žaidimai, kuriuos žaidžiant bet kuriuo atveju, net iš dalies, atkartojamos jų pagrindinės taisyklės;
e) jeigu įmanoma, turi būti klasifikuojami naudojant Europos žaidimų informacijos reitingų sistemą (PEGI) arba lygiavertę šalių, kuriose naudojamas kitoks klasifikavimo metodas, sistemą;
f) negali sudaryti galimybių prisijungti prie telekomunikacijų tinklų, įskaitant internetą, jokiomis ryšio priemonėmis, išskyrus šiame dokumente nustatytus atvejus;
g) visais atvejais turi būti be būgninių prietaisų ar virtualių būgnų;
h) negali sudaryti jokių galimybių surinktus taškus iškeisti į grynuosius pinigus, panaudoti juos atliekant naujus žaidimų statymus arba pakeisti kitokiais žaidėjams suteikiama nauda;
i) negali sudaryti galimybių automatui įjungti reikalingą sumą naudoti kitokios vertės dalimis norint pradėti tarpinius žaidimo etapus;
j) negali sudaryti galimybių panaikinti pasiektą klasifikaciją ir (arba) rekordus, išskyrus 5 straipsnio 2 dalies d punkte numatytus atvejus;
k) negali sudaryti galimybių rodyti surinktus taškus chronologine tvarka;
l) negali sudaryti galimybių įvairiais žaidimo etapais arba, visais atvejais, partijos metu naudoti galiojančios valiutos monetas, žetonus ar kitas elektronines mokėjimo priemones, išskyrus tuomet, kai automatas įjungiamas;
m) negali sudaryti galimybių matyti monetas ar kitus daiktus, dėl kurių žaidėjas gali tikėtis laimėti;
n) turi būti su įtaisais ir (arba) mechanizmais, kurie neleidžia netinkamai arba visais atvejais tokiais būdais, kurie nėra numatyti 8 straipsnyje nurodytame duomenų lape, modifikuoti jų veikimą, žaidimo režimus ar rezultatus lemiančias sudedamąsias dalis. Tokie įtaisai klastojimo atveju turi užblokuoti įrenginį. Taip pat gali būti naudojami įtaisai ir (arba) mechanizmai, užkertantys kelią prieigai prie sudedamųjų dalių ir paliekantys klastojimo ar bandymo klastoti įrodymus;
o) negali rodyti vaizdų ar turinio, pažeidžiančio viešąją tvarką;
p) negali pažeisti galiojančių autorių teises, prekės ženklus ir patentus reglamentuojančių teisės aktų;
q) negali rodyti grafinių elementų ar režimų, būdingų žaidimų, kurie licencijuojami pagal kitas ADM koncesijas, taisyklėms;
r) negali būti naudojami renginiuose, kuriuose išduodami prizai ir kurie reglamentuojami pagal 2001 m. spalio 26 d. Prezidento dekrete Nr. 430 nustatytas taisykles.

4 STRAIPSNIS
(7 DALIES A PUNKTE NURODYTIEMS AUTOMATAMS TAIKOMI PAPILDOMI REIKALAVIMAI)

1. Be nuostatų, išdėstytų 3 straipsnyje, 7 dalies a punkte nurodyti automatai turi atitikti ir šiuos reikalavimus:
a) vienos partijos kaina negali viršyti 1,00 euro;
b) automatai turi būti su išoriniu įtaisu, naudojamu tik už partijas sumokėti;
c) automatai turi būti įjungiami tik įdėjus metalines monetas galiojančia valiuta;
d) juose turi būti mechaniniai įtaisai ir (arba) elektroniniai komponentai, reikalingi žaidimui pradėti ir vykdyti;
e) jie turi siūlyti žaidimus, kuriuose žaidėjai gali išbandyti savo gebėjimus, ir neleisti skirti laimėjimų visiškai atsitiktine tvarka;
f) juose turi būti įtaisai, leidžiantys žaidėjui suaktyvinti, valdyti automatą arba žaidimą ir (arba) su juo sąveikauti;
g) juose turi būti žaidėjui prieinami valdikliai arba mechanizmai, kuriais, parodydami savo gebėjimus, žaidėjai gali paveikti žaidimo eigą, žaidimo rezultatą ir apdovanojimą jame numatytais nedidelės vertės daiktais;
h) juose turi nebūti monitorių, tačiau gali būti įrengti neinteraktyvūs rodymo įtaisai, kurie gali būti naudojami siekiant palengvinti žaidimą arba parodyti jo taisykles;
i) negali būti leidžiama skirti jokių kitų prizų ar laimėjimų, išskyrus nedidelės vertės daiktus;
j) juose negali būti jokių kuponų išdavimo mechanizmų;
k) jų viduje turi būti nedidelės vertės daiktų, išdėliotų taip, kad žaidėjas galėtų juos matyti, ir automato išduodamų tiesiogiai iškart, kai laimima žaidimo partija.


5 STRAIPSNIS
(7 DALIES C PUNKTE NURODYTIEMS AUTOMATAMS TAIKOMI PAPILDOMI REIKALAVIMAI)

1. Be nuostatų, išdėstytų 3 straipsnyje, 7 dalies c punkte nurodyti automatai turi atitikti ir šiuos reikalavimus:
a) vienos partijos kaina gali būti nuo 0,50 euro iki 5,00 eurų;
b) juose turi būti bent vienas išorinis įtaisas, naudojamas tik sumokėti už partijas vienu iš paskesniame punkte nurodytų būdų;
c) jie gali būti įjungiami tik įdėjus metalines monetas galiojančia valiuta, įdėjus žetonus arba naudojant elektronines mokėjimo priemones, pavyzdžiui, išankstinio mokėjimo korteles, kurios nėra banko kortelės ir nepatenka į jokią mokėjimų grandinę, bet yra skirtos tik žaidimams;
d) juose turi būti žaidimo lenta;
e) juose turi būti ekranas arba monitorius;
f) juose negali būti jokių kuponų išdavimo mechanizmų;
g) juose negali būti leidžiama skirti jokių kitų prizų ar laimėjimų;
h) juose turi būti siūloma žaisti tik žaidėjų gebėjimais pagrįstus žaidimus;
i) juose turi būti įtaisai, leidžiantys žaidėjui suaktyvinti, valdyti automatą arba žaidimą ir (arba) su juo sąveikauti;
j) išskyrus žaidėjo valdomus įtaisus, juose negali būti jokių mechanizmų, galinčių daryti kokią nors įtaką, įskaitant netiesioginę, žaidimo eigai ir rezultatui.
2. Be nuostatų, išdėstytų 3 straipsnyje, 7 dalies c punkte nurodyti automatai gali turėti ir šias charakteristikas:
a) jie gali būti sudaryti iš daugiaviečių automatų;
b) žaidimo partijos trukmė gali būti įvairi, priklausomai tik nuo žaidėjo gebėjimų;
c) juose gali būti leidžiama atnaujinti elektronines atmintines, taip pat nuotoliniu būdu, naudojant gamintojo iš anksto nustatytus mechanizmus, išsamiai aprašytus 8 straipsnyje nurodytuose techniniuose dokumentuose ir patvirtintus sertifikavimo įstaigos;
d) juose gali būti leidžiama jungtis prie tinklo stebėsenos ir priežiūros tikslais ir, vykdant žaidimų operacijas, kurti klasifikacijas ir vykdyti nuotolinius žaidimus vienu metu, įskaitant su tuo susijusius veiksmus. Visais jungimosi prie tinklo atvejais turi būti užtikrinamas aiškus atskirų automatų identifikavimas ir palaikomas abipusis automatų ir centrinio serverio autentifikavimas ir šifravimas, užtikrinant perduodamų duomenų vientisumą ir konfidencialumą. Centrinis serveris turi būti Europos Sąjungos šalyje ir turi būti prieinamas patikrinti.

6 STRAIPSNIS
(7 DALIES C PUNKTE NURODYTIEMS AUTOMATAMS TAIKOMI PAPILDOMI REIKALAVIMAI)

1. Be nuostatų, išdėstytų 3 straipsnyje, 7 dalies ca punkte nurodyti automatai turi atitikti ir šiuos reikalavimus:
a) vienos partijos kaina gali būti nuo 0,50 euro iki 5,00 eurų;
b) juose turi būti bent vienas išorinis įtaisas, naudojamas tik sumokėti už partijas vienu iš paskesniame punkte nurodytų būdų;
c) jie gali būti įjungiami tik įdėjus metalines monetas galiojančia valiuta, įdėjus žetonus arba naudojant elektronines mokėjimo priemones, pavyzdžiui, išankstinio mokėjimo korteles, kurios nėra banko kortelės ir nepatenka į jokią mokėjimų grandinę, bet yra skirtos tik žaidimams;
d) juose negali būti galimybių skirti jokių kitų prizų ar laimėjimų, išskyrus kuponus;
e) juose negali būti galimybių jokiu būdu suaktyvinti ar pradėti žaidimą naudojant anksčiau išduotus kuponus.
2. Be nuostatų, išdėstytų 3 straipsnyje, 7 dalies ca punkte nurodyti automatai gali turėti ir šias charakteristikas:
a) juose gali būti įrengti kuponų išdavimo mechanizmai;
b) juose gali būti žaidimo lenta;
c) juose gali būti ekranas arba monitorius;
d) jie gali būti sudaryti iš daugiaviečių automatų;
e) juose gali būti įmontuoti išoriniai įtaisai, reikalingi tik tam, kad žaidėjai galėtų suaktyvinti, valdyti automatą arba žaidimą ir (arba) su juo sąveikauti;
f) juose gali būti įmontuoti ne tik mechaniniai įtaisai, bet ir elektroniniai komponentai, naudojami žaidžiant žaidimą;
g) juose gali būti įrengtas mechanizmas, galintis atkurti garso ir (arba) vaizdo įrašus;
h) juose gali būti leidžiama atnaujinti elektronines atmintines, taip pat nuotoliniu būdu, naudojant gamintojo iš anksto nustatytus mechanizmus, išsamiai aprašytus 8 straipsnyje nurodytuose techniniuose dokumentuose ir patvirtintus sertifikavimo įstaigos.

7 STRAIPSNIS
(7 DALIES CB PUNKTE NURODYTIEMS AUTOMATAMS TAIKOMI PAPILDOMI REIKALAVIMAI)

1. [bookmark: _GoBack]Be nuostatų, išdėstytų 3 straipsnyje, 7 dalies cb punkte nurodyti automatai turi atitikti ir šiuos reikalavimus:
a) juose negali būti jokių išorinių įrenginių, naudojamų sumokėti už partijas, ir negali būti leidžiama dėti grynuosius pinigus ar žetonus arba naudoti kitas mokėjimo priemones;
b) juose negali būti jokių kuponų išdavimo mechanizmų;
c) juose negali būti leidžiama skirti jokių kitų prizų ar laimėjimų.
2. Be nuostatų, išdėstytų 3 straipsnyje, 7 dalies cb punkte nurodyti automatai gali turėti ir šias charakteristikas:
a) juose gali būti žaidimo lenta;
b) juose gali būti ekranas arba monitorius;
c) jie gali būti sudaryti iš daugiaviečių automatų;
d) juose gali būti įmontuoti išoriniai įtaisai, reikalingi tik tam, kad žaidėjai galėtų suaktyvinti, valdyti automatą arba žaidimą ir (arba) su juo sąveikauti;
e) juose gali būti įmontuoti ne tik mechaniniai įtaisai, bet ir elektroniniai komponentai, naudojami žaidžiant žaidimą;
f) juose gali būti įrengtas mechanizmas, galintis atkurti garso ir (arba) vaizdo įrašus;
g) juose gali būti leidžiama atnaujinti elektronines atmintines, taip pat nuotoliniu būdu, naudojant gamintojo iš anksto nustatytus mechanizmus, išsamiai aprašytus 8 straipsnyje nurodytuose techniniuose dokumentuose ir patvirtintus sertifikavimo įstaigos.

8 STRAIPSNIS
(DUOMENŲ LAPAS IR TECHNINIAI DOKUMENTAI)

1. Gamintojai arba importuotojai turi spausdinta ir nuo perrašymo apsaugota skaitmenine forma italų kalba parengti aiškinamąjį duomenų lapą apie kiekvieną automato modelį. Šio duomenų lapo minimalus turinys:
a) automato modelio ir žaidimo arba žaidimų, kuriuos galima žaisti automatu, komercinis pavadinimas;
b) automato gamintojo arba importuotojo identifikavimo duomenys su ADM priskirta informacija apie registraciją viešajame bendrame lošimų operatorių registre, nurodytame 2019 m. spalio 26 d. Įstatymo dekreto Nr. 124, pertvarkyto su pakeitimais į 2019 m. gruodžio 16 d. Įstatymą Nr. 157, 27 straipsnyje;
c) žaidimo lentos gamintojo arba importuotojo identifikavimo duomenys su ADM priskirta informacija apie registraciją viešajame bendrame lošimų operatorių registre, nurodytame 2019 m. spalio 26 d. Įstatymo dekreto Nr. 124, pertvarkyto su pakeitimais į 2019 m. gruodžio 16 d. Įstatymą Nr. 157, 27 straipsnyje;
d) išsami informacija apie automato modelio, perėjusio techninę patikrą, teisėto naudojimo reikalavimų atitikties sertifikatą; 
e) automato išorinių charakteristikų aprašas su spalvotais paveikslėliais;
f) visų automato techninių charakteristikų, jo veikimo režimų, žaidimų taisyklių ir atskirų jų etapų, partijos kainos ir prizų išdavimo būdų aprašas su spalvotais paveikslėliais; jei automatas daugiavietis, taip pat turi būti nurodyti žaidėjų sąveikos būdai, įskaitant visas jungtis, kurios gali būti reikalingos žaidžiant;
g) visų konfigūruojamų aparatinės ir programinės įrangos parametrų, jei tokių yra, aprašas;
h) 3 straipsnio 1 dalies n punkte nurodytų įtaisų ir mechanizmų techninis aprašas;
i) automato ir jo žaidimų įtaisų, jei tokių yra, elektros laidų schema, įskaitant 3 straipsnio 1 dalies n punkte nurodytus įtaisus ir mechanizmus;
j) Europos Sąjungos ir tarptautiniuose teisės aktuose numatytų saugos sertifikatų kopijos;
k) Europos žaidimų informacijos sistemos (PEGI) arba lygiavertės šalių, kuriose naudojamas kitoks klasifikavimo metodas, sistemos klasifikacija, atsižvelgiant į minimalų žaidėjų amžių ir turinio aprašus, jei taikoma; jeigu tokios klasifikacijos nėra, minimalus automato gamintojo rekomenduojamas žaidėjų amžius.
2. Gamintojai arba importuotojai taip pat turi parengti aiškinamojo duomenų lapo italų kalba apie kiekvieną automato modelį spausdinta ir nuo perrašymo apsaugota skaitmenine forma išrašą. Jis turi būti viešai prieinamas, o jo minimalus turinys turi būti toks, kaip nurodyta ankstesnėje dalyje, išskyrus g, h ir i punktus.
3. Kiekvienas automatas turi būti su 1 dalyje nurodytu aiškinamuoju duomenų lapu. Duomenų lapas, jei įmanoma, turi būti laikomas jo viduje.
4. Gamintojai arba importuotojai taip pat turi parengti kiekvieno automato modelio techninius dokumentus italų kalba spausdinta ir nuo perrašymo apsaugota skaitmenine forma. Šių dokumentų minimalus turinys:
a) žaidimo lentos (jeigu ji yra) aprašas su spalvotais paveikslėliais;
b) mechanizmų, kuriuos žaidimo lentos (jeigu ji yra) gamintojas naudoja prieigos prie lentos kontrolei, techninis aprašas;
c) procesų, kuriuos žaidimo lentos (jeigu ji yra) gamintojas naudoja įkeldamas žaidimo programinės įrangos vykdomąjį kodą, aprašas;
d) visų žaidimo lentos (jeigu ji yra) gamintojo sprendimų dėl prieigos prie lentos naudojant turimas ryšių sąsajas techninis aprašas, kuriame pateikiama išsami komandų, jų funkcijų ir visų atliekamų operacijų informacija;
e) visų automato sudedamųjų dalių aparatinės ir programinės įrangos ir jų veikimo režimų techninis aprašas;
f) mechanizmų, naudojamų prieigai prie įvairių automato sudedamųjų dalių aparatinės ir programinės įrangos ir slaptažodžių valdymo priemonių kontroliuoti, techninis aprašas;
g) automato gamintojo iš anksto nustatytų mechanizmų, skirtų elektroninėms atmintinėms, atnaujinti, jeigu jos numatytos, aprašas;
h) sąveikai tarp žaidėjų ir žaidimui reikalingų tinklų jungčių, jeigu jos numatytos, aprašas, įskaitant ryšio saugumo priemonių aprašą ir tinklo infrastruktūrą sudarančių komponentų vietas.

9 STRAIPSNIS
(TECHNINĖS PRIEŽIŪROS ŽURNALAS)

1. Kiekvienam automatui gamintojas arba importuotojas turi parengti techninės priežiūros žurnalą. Šis žurnalas turi fiziškai būti saugomas automato savininko arba laikomas elektronine forma automato programinėje įrangoje.
2. Techninės priežiūros žurnale turi būti fiksuojamas kiekvieno automato specialiosios techninės priežiūros atvejų sąrašas, kuriame nurodoma ši visų priežiūros darbų informacija:
a) atlikti specialiosios techninės priežiūros darbai ir automato dalys, kuriose jie buvo atlikti;
b) specialiosios techninės priežiūros darbų atlikimo data;
c) specialiosios techninės priežiūros darbus atlikusio asmens identifikavimo duomenys.

10 STRAIPSNIS
(PAREIGA PATEIKTI INFORMACIJĄ)

1. Gamintojas arba importuotojas prie automato turi pritvirtinti vieną arba kelias lengvai iš išorės matomas lenteles, kurių negalima pakeisti ir kuriose nurodyta ši informacija:
a) automato identifikavimo kodas;
b) vienos partijos kaina;
c) žaidimo taisyklės bent italų kalba (gali būti ir sutrumpinta forma);
d) mažiausias gamintojo rekomenduojamas automato žaidėjo amžius, jeigu nėra e punkto informacijos;
e) Europos žaidimų informacijos sistemos (PEGI) arba lygiavertės šalių, kuriose naudojamas kitoks klasifikavimo metodas, sistemos klasifikacija, atsižvelgiant į minimalų žaidėjų amžių (jei taikoma);
f) Europos žaidimų informacijos sistemos (PEGI) arba lygiavertės šalių, kuriose naudojamas kitoks klasifikavimo metodas, sistemos klasifikacija, atsižvelgiant į turinio aprašus (jei taikoma).

3 SKYRIUS
(TECHNINĖ PATIKRA)

11 STRAIPSNIS
(TECHNINĖS PATIKROS TURINYS IR TIKSLAS)

1. Automatų gamintojas arba importuotojas, norėdamas atlikti 2000 m. gruodžio 23 d. Įstatymo Nr. 388 su pakeitimais 38 straipsnio 3 dalyje nurodytą techninę patikrą vėlesniuose ADM įsakymuose nustatyta tvarka, vienai iš priežiūros įstaigų, tuo pat metu pranešdamas ir ADM, turi pateikti kiekvieno automato arba daugiaviečio automato modelio, kurį ketina gaminti arba importuoti, pavyzdį.
2. Priežiūros įstaiga pradeda visų automatų arba daugiaviečių automatų modelių pavyzdžių techninę patikrą – išanalizuoja automato gamintojo arba importuotojo pateiktą aiškinamąjį duomenų lapą, techninius dokumentus ir visus automato veikimo režimų bei techninių charakteristikų dokumentus.
3. Laikydamasi paskesnės dalies nuostatų, priežiūros įstaiga savo atsakomybe įvertina, ar vykdyti šiuos veiksmus:
a) automato arba daugiaviečio automato išorės ir vidaus apžiūrą;
b) žaidimo programos pirminio kodo patikrinimą;
c) žaidimo programos sąveikos su bet kuria kita automate esančia programine įranga patikrinimą, įskaitant daugiaviečius automatus;
d) elektroninių atmintinių atnaujinimo procesų patikrinimą;
e) funkcijų, leidžiančių prijungti automatą prie tinklo, patikrinimą, įskaitant daugiaviečius automatus;
f) veikimo bandymus, taip pat pasitelkiant imitavimo prietaisus ir procedūras.
4. Ankstesnėje dalyje nurodyti veiksmai visada turi būti atliekami visais atvejais, kai automatas turi bent vieną iš šių funkcijų ir (arba) charakteristikų:
a) funkcijos, kurios gali būti prilyginamos, taip pat netiesiogiai, toms, kurias turi automatai, kuriems nėra taikomas šis dokumentas;
b) funkcijos, galinčios turėti įtakos nustatant partijos rezultatą;
c) charakteristikos, dėl kurių negalima tiksliai nustatyti, ar buvo laikomasi šiame dokumente nustatytų reikalavimų.
Visas kitas specifines funkcijas galima nustatyti vėlesniu ADM įsakymu.
5. Gamintojai arba importuotojai, pageidaujantys modifikuoti jau patvirtintą automato modelį, kurio patikrinimo rezultatas buvo teigiamas, turi pateikti informaciją apie pakeitimus, kuriuos jie ketina atlikti, vienai iš priežiūros įstaigų. Priežiūros įstaiga turi savo atsakomybe įvertinti planuojamus automato modelio pakeitimus, nuspręsdama dėl vieno iš šių atvejų:
a) [bookmark: _Hlk62464689]jeigu siūlomi pakeitimai susiję su nejautriomis sudedamosiomis dalimis, priežiūros įstaiga apie tai praneša ADM ir nustatytus pakeitimus nurodo ataskaitoje;
b) jeigu siūlomi pakeitimai susiję su jautriomis sudedamosiomis dalimis, dėl kurių išlaikomos iš esmės nepakitusios automato charakteristikos ir veikimas, priežiūros įstaiga atlieka siūlomų modifikacijų techninę patikrą ir, jeigu rezultatai teigiami, parengia atnaujintą jau patvirtinto automato modelio versiją;
c) jeigu siūlomi pakeitimai susiję su jautriomis sudedamosiomis dalimis, dėl kurių tampa neįmanoma išlaikyti iš esmės nepakitusių automato charakteristikų ir veikimo, priežiūros įstaiga atlieka techninę patikrą ir gali priskirti automatą naujam modeliui.

12 STRAIPSNIS
(SERTIFIKAVIMO ĮSTAIGŲ IŠLAIDOS)

1. ADM su priežiūros įstaigomis sudarytuose susitarimuose nurodyta, kad bent jau:
a) techninės patikros išlaidas visais atvejais moka jos paprašęs gamintojas arba importuotojas;
b) ADM jokiais atvejais negali būti laikoma atsakinga už tokios patikros rezultatus;
c) kiekvienos techninės patikros veiksmai užbaigiami per privalomą 30 dienų laikotarpį nuo kiekvieno automato arba daugiaviečio automato modelio pavyzdžio pateikimo dienos;
d) didžiausias techninės patikros mokestis nustatomas proporcingai pagal automato arba daugiaviečio automato komercinę vertę.	


4 SKYRIUS
(PEREINAMOJO LAIKOTARPIO IR BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS)

13 STRAIPSNIS
(BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS, PANAIKINIMAS, ĮSIGALIOJIMAS)

1. Nuo šio dokumento įsigaliojimo dienos panaikinami:
a) XXXXXXXX;
b) YYYYYYYY.
2. Šis dokumentas įsigalioja penkioliktą dieną po jo paskelbimo ADM oficialiojoje interneto svetainėje.


°°°°°°°°°°°°°°°


Pagal įstatymus ir visais teisiniais tikslais dokumentas skelbiamas ADM interneto svetainėje.


Marcello Minenna
71 via Mario Carucci, 00143 ROMA
Tel. +39 065 024 0000, el. paštas esempioadmufficio@adm.gov.it

9
image1.emf

